
QUEEN 

HD 

9994 

. C22 

1514 
1990 

RÉPERTOIRE DES BASES DE 
DONNÉES INTERNATIONALES 
QUI INTÉRESSENT LE SECTEUR 
DES INSTRUMENTS MÉDICAUX 

VOLUME III Mars, 1990 

Canacr3 I+ 	
Industry, Science and Industrie, Sciences et 
Technology Canada 	Technologie Canada 

INITIATIVE DU 
MINISTÈRE CONCERNANT 
LES PRODUITS MÉDICAUX 



VOLUME III 	Mars, 1990 

RÉPERTOIRE DES BASES DE 
DONNÉES INTERNATIONALES 
QUI INTÉRESSENT LE SECTEUR 
DES INSTRUMENTS MÉDICAUX 

Industry  Canada 
Library - 

OCT 0 3 2007 

Industrie Canada 
Bibliothèque - Queen 

Division des produits d'hygiène 
Direction des produits chimiques et 

des bio-industries 
Direction générale de la transformation 

des richesses naturelles 
Industrie, Sciences et Technologie Canada 

Adresse postale : 
235, rue Queen 
Ottawa (Ontario) 
KlA OH5 



RÉPERTOIRE DES BASES DE 
DONNÉES INTERNATIONALES 
QUI INTÉRESSENT LE SECTEUR 
DES INSTRUMENTS MÉDICAUX 

Par 

IGW Information Group West Corporation 

Les constatations du présent document de travail n'engagent 
que le(s) auteur(s); elles n'ont donc pas reçu l'approbation 
de la Division des produits d'hygiène, d'Industrie, Sciences 
et Technologie (IST) Canada. 

Pour obtenir la permission de reproduire ou de citer des 
extraits de ce document, il faut en faire la demande à : 

Industrie, Sciences et Technologie Canada 
Division des produits d'hygiène 
235, rue Queen 
96  étage est 
Ottawa (Ontario) 
KlA 0115 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

TABLE DES MATIÈRES 

INTRODUCTION  	1. 

BASES DE DONNÉES PRIMAIRES  	1 

BASES DE DONNÉES SECONDAIRES  	9 

BASES DE DONNÉES TERTIAIRES  	35 

ADRESSES  	46 

PERSONNES-RESSOURCES  	53 

BASES DE DONNÉES QUI NE SONT PLUS ACCESSIBLES  	55 

QUELQUES TITRES OFFERTS SOUS FORME EXPLOITABLE PAR MACHINE  	56 

INDEX  	57 

Page i 

IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

INTRODUCTION 

Le présent document constitue un répertoire de bases de données exploitables par 
machine qui intéressent particulièrement l'industrie des instruments médicaux. 
On retrouve dans le répertoire des bases de données du monde entier. 

Les bases de données sont regroupées en trois catégories : 

1. Les BASES DE DONNÉES PRIMAIRES traitent seulement des instruments 
médicaux, que ce soit les aspects juridiques, techniques ou 
commerciaux de ceux-ci. Le répertoire contient sept bases de données 
primaires. 

2. Les BASES DE DONNÉES SECONDAIRES portent sur des domaines plus 
généraux, comme la biomédecine ou le transfert de technologie, mais 
accordent une large place aux instruments médicaux. Nous avons 
trouvé 25 bases de données secondaires, sans que cette liste soit 
exhaustive. 

3. Les BASES DE DONNÉES TERTIAIRES ne touchent pas beaucoup aux 
instruments médicaux mais peuvent contenir des renseignements 
précieux sur certains aspects très restreints de ces derniers, comme 
les matériaux ouvrés ou les décisions des tribunaux en Alberta. On 
trouve littéralement des milliers de ces bases de données; nous n'en 
examinerons que neuf. Nous recommandons au lecteur de consulter les 
répertoires standard des bases de données s'il veut identifier les 
sources d'information de cette catégorie. 

Il est possible d'obtenir entièrement sous forme exploitable par machine un 
certain nombre d'excellentes sources de renseignements sur les instruments 

médicaux, comme Clinica : World Medical Device and Diagnostic News. On peut 

obtenir tous les textes de Clinica à l'aide de la base de données Pharmaceutical 

and Healthcare Industries News Database (PHIND). Étant donné qu'elle ne porte 

pas exclusivement sur les instruments médicaux, PHIND est classée comme base de 
données secondaire dans le présent répertoire. On peut y accéder grâce à 

Data-Star, un fournisseur de services de base de données. 

On trouvera à la fin du document la liste des publications sur les instruments 
médicaux qui sont offertes en texte intégral sous forme exploitable par machine. 

D'autres bonnes sources, comme la revue Biomedical Business International, ne 

sont que partiellement accessibles sous forme exploitable par machine. Certains 
articles de cette revue sont résumés par BioCommerce Data Ltd. qui les incorpore 

à sa base de données Abstract in Biocommerce. Toutefois, on ne retrouve dans 

cette base de données que 20 résumés d'articles publiés dans Biomedical Business 

International entre mars 1988 et novembre 1989. Étant donné qu'elle touche peu 

aux instruments médicaux, Abstract in Biocommerce est classée comme base de 
données tertiaire dans le présent répertoire. 

Page ii 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

En outre, de nombreux répertoires d'industries et de manufacturiers ne sont 
accessibles que sous forme d'imprimés, même s'il y a augmentation du nombre de 
sources exploitables par machine. 

Une base de données, ResCan Medical Advice, est mentionnée dans le présent 
répertoire même si elle n'est pas accessible aux abonnés sous forme exploitable 
par machine. Cette exception est a été faite à cause de l'importance de cette 
base de données pour l'industrie canadienne des instruments médicaux. 

Chaque enregistrement de ce répertoire contient les éléments expliqués à la page 
suivante. 

Page iii 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

EXPLICATION D'UNE FICHE DE BASE DE DONNÉES 

Producteur  : 

(Le pays d'origine du producteur est entre parenthèses) 
L'annexe contient les adresses au complet. 

Portée  : 	Répartition géographique des sources d'information 

Description  : 

Brèves indications de la catégorie, de la quantité et des domaines 
des renseignements contenus. Langues principales utilisées. 

Source(s) d'information  : 

Origine des renseignements de la base de données. Certains titres 
importants. 

Période  : 

Espace de temps visé par les enregistrements de la base de données. 

Fournisseurs (coût)  : 

Il est possible d'accéder à de nombreuses bases de données par 
l'intermédiaire de plusieurs fournisseurs ou sources. Les coûts 
comportement habituellement deux éléments : durée du temps de 
connexion et frais d'impression ou de visualisation en direct par 
enregistrement. Chaque fournisseur a sa tarification propre et 
présente habituellement une gamme de services. Dans ce répertoire, 
on ne donne que l'éventail des coûts d'un accès ouvert (c.-à-d. sans 
abonnement), au tarif le plus élevé selon l'heure du jour. Le coût 
par enregistrement mentionné correspond à un enregistrement 
"complet", selon la définition de chaque fournisseur, imprimé "en 
direct" ou affiché à votre terminal. Les coûts sont indiqués dans 
la monnaie utilisée par le fournisseur. Les prix excluent les frais 
d'adhésion et les frais annuels d'accès; de plus, ils ne tiennent 
pas compte des réductions en fonction du volume, etc. Il est 

recommandé de communiquer directement avec les fournisseurs pour 
obtenir la liste complète la plus récente de leurs prix et services. 

Mise à iour  : 

Dans ce répertoire, le mot "bimensuel" signifie une fois toutes les 
deux semaines et "bimestriel" signifie une fois tous les deux mois. 

Page iv 

IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

PERSONNES-RESSOURCES ET DOCUMENTS CONSULTÉS 

IGW a fait appel à plusieurs spécialistes en information médicale, commerciale 
et juridique pour l'aider à choisir les bases de données et à passer en revue 
le répertoire. D'autres sommités canadiennes et étrangères ont accepté de revoir 
et de commenter la liste initiale des bases de données choisies. 

En outre, les sources suivantes ont été consultées dans la préparation de ce 
répertoire : 

Listes de prix actuelles des fournisseurs suivants : DIALOG, CAN/OLE, 
Data-Star, Mead, NewsNet et ORBIT. 

Database of Databases, édition 1990, produit par Gale Research Company, 
Détroit, MI. 

- 
Directory of European Databases and Databanks (Euronet DIANE). Luxembourg, 
European Information Market Development Group, 1987. 

Directory of Online Databases, vol. 10, n°  3, juillet 1989, et vol. 10, 
n 4, octobre 1989, New York, Cuadra/Elsevier. 

The Directory of Online Healthcare Databases, publié par Karen Peterkin 
et Donald V. Black, Los Altos, CA, Medical Data Exchange, 1987. 

Encyclopedia of Health Information Sources, publié par Paul Wasserman, 
première édition, Détroit, Gale Research, 1987. 

Encyclopedia of Medical Devices and Instrumentation, New York, Wiley, 
1988. 

Medical and Health Information Directory, 4e  éd., 
1988. 

Online Medical databases 1989, par Elizabeth Lyon, 
Londres, Aslib, 1988. 

Détroit, Gale Research, 

(An Aslib Online Guide), 

"Online searching for information on medical devices," par Bonnie Snow, 
IN Medical Reference Services Quarterly 3(1): p. 19-32, printemps, 1984. 

Page v 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

On trouvera en annexe les adresses des producteurs et des fournisseurs des bases 
de données. L'adresse du siège social international est mentionnée; en outre, 
lorsqu'ils sont connus, on trouvera le nom et l'adresse de l'entreprise ou de 
l'organisation qui agit comme représentant au Canada. 

Nous avons exclu du répertoire certaines bases de données de médecine ou de 
santé qui ne comportaient pas suffisamment de renseignements sur les instruments 
médicaux. 	Ce fut le cas de "Santécom", base de données produite par le 
DSC-Hôpital-Charles-Lemoyne, de Saint-Lambert (Québec). 	D'autres bases de 
données sont pertinentes mais ne sont pas accessibles hors du cadre d'essais sur 
le terrain; il s'agit notemment de la base de données des notifications du Bureau 
de la radioprotection et des instruments médicaux (BRIM). 

Nous avons communiqué avec plusieurs associations nationales du domaine de la 

santé, y compris l'Association médicale canadienne, l'Association dentaire 
canadienne et l'Association canadienne du diabète. Rares sont les associations 
qui permettent un accès "public" à leurs bases de données internes. Le réseau 
InfoHealth, de l'Association des hôpitaux du Canada, est le seul réseau 
permettant d'accéder à certaines bases de données y compris celle de 
l'Association pharmaceutique canadienne. Toutefois, le BRIM susmentionné 
présente la seule base de données du réseau InfoHealth qui a de l'importance 
pour l'industrie des instruments médicaux. En outre, InfoHealth permet de 
communiquer avec les bases de données Colleague (tm) , accessibles à l'aide de 

BRS/Colleague. On retrouve dans le présent répertoire plusieurs de ces bases 

de données. 

Page vi 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

BASES DE DONNÉES PRIMAIRES 

Les bases de données qui suivent portent exclusivement 
sur les instruments médicaux, que ce soit du point de 
vue technique, commercial ou juridique. 

Page l 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

ABLEDATA 

Producteur : 

Newington Children's Hospital (États-Unis) 

Portée : 	États-Unis 

Description : 

Renseignements descriptifs sur plus de 14 000 instruments de réadapatation 
et d'aides à l'autonomie vendus par 1 600 manufacturiers. En anglais 
seulement. 

• Source(s) d'information : 

Catalogues des manufacturiers, revues, spécialistes en réadaptation 

Période : 	Actuelle 

Fournisseurs (coût)  : 

BRS, BRS After Dark (maximum de 50 $ US par heure de connexion (0,30 $ par 
enregistrement) pour BRS, minimum de 14 $ US par heure de connexion 
(0,03 $ par enregistrement) pour BRS After Dark) 

Mise à iour  : Mensuelle 

Page 2 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

HEALTH DEVICES ALERTS 

Producteur  : 

ECRI (autrefois appelé Emergency Care Research Institute) (États-Unis) 

Portée  : 	États-Unis 

Description  : 

Rapports sur les problèmes, risques et rappels touchant les instruments 
médicaux. En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Plus de 500 publications médicales, techniques, juridiques et 
gouvernementales; rapports de la FDA et des professionnels de la santé. 

Période  : 

De 1977 à aujourd'hui 	(Résumés) 
De 1983 à aujourd'hui 	(Rapports ponctuels sur des problèmes) 
De 1984 à aujourd'hui 	(Rapports obligatoires sur les instruments 

médicaux) 
Période actuelle 	(Articles vérifiés) 

Fournisseurs (coût) : 

DIALOG 	(105 $ US par heure de connexion (1 $ par enregistrement)) 

Mise à jour : Hebdomadaire 

Page 3 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

HEALTH DEVICES SOURCEBOOK 

Producteur : 

ECRI (autrefois appelé Emergency Care Research Institute) (États-Unis) 

Portée : 

États-Unis, données limitées mais croissantes sur les autres pays. 

Description : 

Renseignements sur plus de 5 000 fabricants, importateurs, distributeurs 
et services d'entretien d'instruments médicaux en Amérique du Nord. En 
anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Sondages par courrier, entrevues données au téléphone ou en personne. 

Période : Actuelle 

Fournisseurs (coût) : 

DIALOG (99 $ US par heure de connexion (1,50.$ par enregistrement)); 
aussi, accès en différé par l'intermédiaire d'ECRI. 

Mise à -jour : Annuelle 

Page 4 

IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

MDR 

Producteur : 

Medical Device Register, Inc. (États-Unis) 

Portée : 

Tous les pays, surtout les États-Unis. 

Description : 

Renseignements sur 10 000 manufacturiers et 14 000 distributeurs 
d'instruments médicaux et de produits de laboratoires cliniques. 	Le 
producteur dispose d'un répertoire imprimé portant le même nom. 	En 
anglais seulement. 

Source(s) d'information  

Questionnaires envoyés annuellement aux entreprises mentionnées dans la 
base de données, et tout autre renseignement à jour. MDR ne cherche pas 
à inclure dans sa base de données des nouvelles entreprises; ces dernières 
doivent communiquer avec MDR. 

Période : Actuelle 

Fournisseurs (coût) : 

Non accessible en direct. Medical Device Register, Inc. n'offre qu'une 
bande magnétique exploitable par machine. (Frais annuels de base de 
250 $ US plus 30 $ non remboursables pour acquérir la bande magnétique). 
Les frais supplémentaires varient selon le nombre de données utilisées (p. 
ex. 50 $ par tranche de 1 000 numéros de téléphone). 

Mise à jour : Annuelle 

Page 5 

IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

MEDICAL DEVICE DATABASE 

(Auparavant : AHA Medical Device Database) 

Producteur : 

Bradford Communications Corporation (États-Unis) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

Liste de fournisseurs et de distributeurs d'instruments médicaux (plus de 
5 000 aux États-Unis et de 12 000 ailleurs dans le monde). En outre, on 
trouve des renseignements sur les médicaments, les biens durables et le 

gros équipement. En anglais seulement. 

Source(s) d'information  : 

Plus de 5 000 entreprises de l'industrie des instruments médicaux. 

Période : Actuelle 

Fournisseurs (coût) : 

Bradford Communications Corporation (Accès graduit pour l'utilisateur 
final, sauf pour ce qui est du coût de transmission. Les utilisateurs 
finals doivent faire partie d'un groupe d'achats regroupant des hôpitaux, 
des cliniques, etc.) 

Mise à -jour : Quotidienne 

Page 6 

IGW Information Group West Corporation 



1 
RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

MEDITEC 
(Medizinische Technik) 

Producteur : 

FIZ Technik (Allemagne de l'Ouest) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

Plus de 80 000 entrées, accompagnées de résumés, portant sur l'ingénierie 
biomédicale et renseignements sur les instruments ayant trait aux sciences 
biologiques, à la thérapeutique et aux diagnostics médicaux, aux organes 
et aux fonctions artificielles. En anglais et en allemand; les résumés 
sont surtout en allemand. 

Source(s) d'information : 

Périodiques, rapports et documents de conférence allemands et 
internationaux. 

Période : De 1968 à aujourd'hui 

Fournisseurs (coût) : 

DIMDI, FIZ Technik (maximum 170 DM par heure de connexion (.8 DM par 
enregistrement) pour FIZ Technik; minimum, 124.71 DM par heure de 
connexion (.2 DM par enregistrement) pour DIMDI) 

Mise à jour : Hebdomadaire (environ 6 500 enregistrements par année) 

Page 7 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

RESCAN MEDICAL DEVICE DATABASE 

Producteur  : 

ResCan Consultants, division d'Armar International, Inc. (Canada) 

Portée  : 	Canada 

Description  : 

Des données sur 184 000 articles offerts par 2 000 fournisseurs sont 
stockées dans une base de données relationnelle capable de produire des 
rapports adaptés aux besoins particuliers d'entreprises privées, 
d'organismes gouvernementaux et d'institutions de santé. Les rapports 
destinés à l'industrie contiennent des renseignements sur la taille des 
marchés pour certains produits et catégories de produits, ainsi que les 
parts de marché des entreprises et des marques de commerce. Les rapports 
destinés aux hôpitaux établissent des comparaisons entre le volume 
d'acquisition, par centre de coût, d'un groupe d'hôpitaux, par rapport à 
un groupe d'hôpitaux de taille semblable de la même région géographique. 

Source(s) d'information  : 

Renseignements obtenus des hôpitaux (soins généraux et intensifs) comptant 
50 lits ou plus, et de laboratoires privés de disgnostic. 

Période  : 

Deux dernières années 

Fournisseurs (coût)  : 

ResCan vend aussi une version imprimée. (Les prix de l'abonnement annuel 
varient selon la quantité de renseignements achetés). 

Mise à jour  : Trimestrielle 

Page 8 

IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

BASES DE DONNÉES SECONDAIRES 

Les bases de données qui suivent portent sur des sujets 
plus généraux, comme la biomédecine ou le transfert de 
technologie, mais qui accordent une large place aux 
instruments médicaux. Vingt-cinq bases de données 
secondaires ont été cernées, sans que cette liste soit 
exhaustive. 

Page 9 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

BIOBUSINESS 

Producteur : 

BIOSIS (États-Unis) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

Plus de 150 000 références et résumés de documents publiés portant sur 
les applications commerciales des sciences biologiques. En anglais 
seulement. 

Source(s) d'information : 

Plus de 1 100 revues, magazines, bulletins, procès-verbaux et publications 
de nature technique et commerciale. 

Période : De 1985 à aujourd'hui 

Fournisseurs (coût) : 

BRS/BRS/Colleague, Data-Star, DIALOG, ESA/IRS (maximum de 120 $ US par 
heure de connexion (0,6 $ par enregistrement) pour DIALOG, minimum de 
75 $ US par heure de connexion (0,38 $ par enregistrement) pour BRS.) En 
outre, BIOSIS offre une bande magnétique (abonnement mensuel) et NERAC, 

Inc. offre l'accès en différé. 

Mise à iour : Mensuelle 

Page 10 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

CANTECH DATABASE 

Producteur : 

William G. Hutchison & Company Ltd. (Canada) 

Portée : 	Canada 

Description : 

Cinq mille enregistrements sur les entreprises, produits et services de 
technologie avancée, y compris la technologie médicale. En anglais 
seulement. 

Source(s) d'information : Entrevues et autres sources 

Période : Actuelle 

Fournisseurs (coût) : 

Non accessible en direct. William G. Hutchison & Company Ltd. offre un 
ensemble de disquettes (abonnement annuel : 6 000 $). Sur demande, le 
producteur fait aussi des recherches particulières dans sa base de données 
(prix variable). 

Mise à iour  : Trimestrielle 

Page 11 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR - DES APPAREILS MÉDICAUX 

CORPORATE TECHNOLOGY DATABASE (CTD) 

(CorpTech) 

Producteur  : 

Corporate Technology Information Services, Ind. (CorpTech) (États-Unis) 

Portée  : 	États-Unis 

Description  : 

Profils de plus de 30 000 manufacturiers publics et privés de quelque 

100 000 produits de haute technologie; renseignements sur plus de 9 500 

divisions •et filiales, 95 000 cadres supérieurs et 14 000 entreprises 

comptant moins de 50 employés. Le CorpTech High-Tech Classification 

System comprend 3 000 catégories. En anglais seulement. 

Source(s) d'information  : 

Entrevues par téléphone avec des cadres d'entreprises et vérification par 

correspondance. 

Période  : Actuelle 

Fournisseurs (coût)  : 

ORBIT (95 $ US par heure de connexion (1,75 $ par enregistrement)) 
En outre, CorpTech offre la base de données sur disquette et bande 

magnétique (abonnement annuel). 	CorpTech offre en outre l'accès en 

différé grâce à son service de recherche Data-on-Demand. 

Mise à ioui•  : Trimestrielle (1 500 enregistrements) 

Page 12 

IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

DHSS -DATA 

Producteur  : 

Great Britain Department of Health and Social Security (DHSS) 
(Royaume-Uni) 

Portée  : 	Royaume-Uni surtout, certaines données internationales 

Description  : 

Plus de 30 000 fiches bibliographiques des documents de la bibliothèque 
portant sur les services sociaux et la santé, y compris les instruments 
médicaux. En anglais seulement. 

Source(s) d'information  : 

Périodiques (environ 2 000), livres, rapports, documents éphémères, 
publications officielles du DHSS, bases de données exploitables par 
machine. 

Période  : De 1983 à aujourd'hui 

Fournisseurs (coût)  : 

Data-Star (80 $ US par heure de connexion (0,22 $ par enregistrement)) 

Mise à iour  : Hebdomadaire 

Page 13 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

DIOGENES 
Washington News and Document Retrieval Network 

Producteur : 

FOI Services, Inc. (États-Unis) 

Portée : 	États-Unis 

Description : 

Texte intégral de documents portant sur les règlements de la Food and Drug 
Administration (FDA), des États-Unis, sur les médicaments et les 
instruments médicaux. En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Publications de Washington Business. Information Inc. (WBBI) : Food & Drug 
Letter, Washington Drug Letter, GMP Letter et Devices & Diagnostics 
Letter; 
Federal Register notices, rapports d'inspection, 510(k), lettres 
réglementaires, approbations de la FDA. 

Période : 

De 1976 à aujourd'hui (documents non publiés) 
De 1981 à aujourd'hui (bulletins) 

Fournisseurs (coût) : 

ERS, Data-Star, DIALOG (maximum de 124 $ US par heure de connexion (1,56 $ 
par enregistrement) pour Data-Star, minimum de 105 $ US par heure de 
connexion (1,95 $ par enregistrement) pour DIALOG.) 

Mise à jour : Hebdomadaire 

Page 14 

IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

EMBASE PLUS 

Producteur  : 

Elsevier Science Publishers B.V. (Pays-Bas) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

Plus de 3,8 millions d'entrées et de résumés de documents internationaux 
sur la biomédecine (médecine humaine). En anglais seulement. 

Source(s) d'information  : 

Plus de 4 000 périodiques (biomédecine, pharmacie et chimie) examinés dans 
la version imprimée, Excerpta Medica, de la base de données du producteur. 

Période  : 

De 1974 à aujourd'hui 
De 1982 à aujourd'hui 	(DIALOG dossier 72) 
1980 et 1981 	(DIALOG dossier 172) 
De juin 1974 à décembre 1979 (DIALOG dossier 173) 

Fournisseurs (coût)  : 

BRS, BRS/Colleague, Data-Star, DIALOG et autres fournisseurs étrangers 
(maximum de 96 $ US par heure de connexion (0,6 $ par enregistrement) pour 
DIALOG, minimum de 75 $ US par heure de connexion (0,58 .$ par 
enregistrement) pour BRS.) Cette base de données est offerte par divers 
fournisseurs en accès différé et sur CD-ROM, disquette et bande 
magnétique. Le producteur offre des services de recherches. 

Mise à jour  : Hebdomadaire 

Page 15 
IGW Information Group West Corporation 



11 

li  • 

RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

F-D-C- REPORTS 

Producteur : 

F-D-C Reports, Inc. (États-Unis) 

Portée : 	États-Unis surtout, quelques données internationales 

Description : 

Texte intégral de divers documents : bulletins annonçant de nouveaux 
produits, rapports de recherche sur les marchés, communiqués, rapports 
sur les ventes et les recettes, dossiers de la Securities and Exchange 
Commission (SEC) des États-Unis et rapports d'associations spécialisées, 
rapports de conférences, de réunions et de congrès, entrevues avec des 
dirigeants d'industrie. En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Trois bulletins de F-D-C Reports, y compris Medical Devices, Diagnostics 
and Instrumentation Reports (The Gray Sheet). 

Période : 

De 1984 à aujourd'hui (Mead) 
D'octobre 1988 à aujourd'hui (Data-Star) 

Fournisseurs (coût) : 

Data-Star, DIALOG (voir dossier 16 : PTS PROMT), Mead (maximum de 120 $ US 
par heure de connexion (1,20 $ par enregistrement) pour DIALOG, minimum 
de 114 $ US par heure de connexion (0,99 $ par enregistrement) pour Data-

Star) 

Mise à 'jour : Hebdomadaire 

Page 16 

IGW Information Group West Corporation 



I 

1 

RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

HEALTH INDUSTRY RESEARCH REPORTS 

Producteur : 

JA Micropublishing Inc. (États-Unis) 

Portée : Tous les pays 

Description : 

Six mille entrées, accompagnées de résumés, de rapports de recherche sur 
l'industrie de la santé, y compris sur les produits pharmaceutiques et 
les instruments médicaux. En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Environ 70 entreprises s'occupant de sécurité et d'investissements. 

Période : De 1982 à aujourd'hui 

Fournisseurs (coût) : 

BRS, BRS After Dark, BRS/Colleague (maximum de 57 $ US par heure de 
connexion (0,94 $ par enregistrement) pour BRS, minimum de 26 $ US par 
heure de connexion (0,18 $ par enregistrement) pour BRS/After Dark (dans 
le cadre des rapports de recherche des entreprises et de l'industrie)) 

Mise à jour : Trimestrielle 

Page 17 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

HEALTH PLANNING AND ADMINISTRATION 

Producteur : 

National Library of Medicine, avec le concours de l'American Hospital 
Association (États-Unis) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

Plus de quatre cent mille entrées, certaines accompagnées de résumés, sur 
l'industrie des services de santé. En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Revues, monographies et rapports techniques (environ 30 % des citations 
comportent des résumés sur les auteurs) 

Période : De 1975 à aujourd'hui 

Fournisseurs (coût) : 

Australian Medline Network,  ERS, BRS After Dark, BRS/Colleague, DIALOG, 
DIMDI, Knowledge Index, National Library of Medicine (NLM) (maximum de 
77,93 DM par heure de connexion (0,31 DM par enregistrement en différé) 
pour DIMDI, minimum de 24 $ US par , heure de connexion (0,03 $ par 
enregistrement) pour BRS After Dark) 

Mise à jour : Mensuelle (environ 2- 800 enregistrements) 

Page 18 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

HECLINET 
(HEALTH CARE LITERATURE INFORMATION NETWORK) 

Producteur  : 

Deutsches Krankenhausinstitut E. V. et Technische Universitaet Berlin, 
Institut fuer Krankenhausbau, Dokumentation Krankenhauswesen, en 
coopération avec les instituts hospitaliers d'Autriche, du Danemark, de 
la Suède et de la Suisse (Allemagne). 

Portée  : Tous les pays 

Description  : 

Quatre-vingt-deux mille références, certaines accompagnées de résumés, 
sur l'administration hospitalière, y compris la conception, la 
construction et l'entretien des hôpitaux. En anglais seulement. 

Source(s) d'information  : 

Revues, monographies, procès-verbaux de conférence et rapports sur les 
soins de santé. 

Période  : De 1969 à aujourd'hui 

Fournisseurs (coût)  : 

DIMDI (94,71 DM par heure de connexion (0,4 DM par enregistrement)) 

Mise à jour  : Bimestrielle (environ 750 enregistrements) 

Page 19 
IGW Information Group West Corporation 



I 
I 

RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

INSIDE R & D 

Producteur  : 

Technical Insights, Inc. (États-Unis) 

Portée  : 	États-Unis surtout, certaines données internationales 

Description  : 

Texte intégral de documents sur les faits nouveaux présentant des 
possibilités de licence touchant les matériaux ouvrés et 
l'instrumentation. En anglais seulement. . 

Source(s) d'information  : 

Publications techniques, brevets, professionnels 

Période  : 

De 1982 à aujourd'hui (Mead) 
De 1988 à aujourd'hui (Data Star et DIALOG) 
D'avril 1989 à aujourd'hui (NewsNet) 

Fournisseurs (coût)  : 

Data-Star, DIALOG, Mead, NewsNet (maximum de 180 $ US par heure de 

connexion pour NewsNet, minimum de 123 $ US par heure de connexion (0,55 $ 
par enregistrement) pour Data-Star.) Nota : Cette base de données fait 

partie de la PTS Newsletter Database offerte sur DIALOG et sur Mead, et 

des Predicasts Business Newsletters, présentés sur Data-Star. 

Mise à iour  : 

Quotidienne (DIALOG), hebdomadaire (Data-Star), saisie hebdomadaire des 
nouvelles données (Mead et NewsNet) 

Page 20 
IGW Information Group West Corporation 



ti  

RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

INVESTEXT 

Producteur : 

Technical Data International (TDI) (États-Unis) 

Portée : 	États-Unis, Australie, Canada, Europe, Japon 

Description : 

Texte intégral de rapports, contenant des données financières et des 
prévisions de marché, touchant 125 000 entreprises réparties entre 50 
industries distinctes, y compris les produits métallurgiques et 
pharmaceutiques. En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Organisations internationales faisant des recherches sur les banques 
d'investissement et des entreprises financières. 

Période : De 1982 à aujourd'hui 

Fournisseurs (coût) : 

BRS, BRS/Colleague, Data-Star, DIALOG, Dow Jones News/Retrieval, 
INVESTEXT/PLUS, NewsNet et THE SOURCE (y compris THE MARKET GUIDE DATA 
BASE) (Frais de 12 $ US pour l'abonnement annuel à Dow Jones; abonnement 
mensuel obligatoire à NewsNet; minimum mensuel obligatoire de 10 $ US à 
THE SOURCE) 
(maximum de 300 $ US par heure de connexion pour NewsNet, minimum de 96 $ 
US par heure de connexion (4,95 $ par enregistrement) pour DIALOG.) En 
outre, NewsNet offre l'accès sur CD-ROM (dans le cadre de CD/Corporate). 

Mise à jour : Mensuelle (environ 2 500 pages) 

Page 21 
IGW Information Group West Corporation 



.1 

I 

• 

RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

LICENSABLE TECHNOLOGY 

Producteur : 

Dr. Dvorkovitz & Associates (États-Unis) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

Plus de 30 000 articles de technologie, regroupés dans environ 
50 catégories, pouvant faire l'objet d'une licence et incluant environ 
1 550 instruments médicaux, à l'heure actuelle. En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Organisations mondiales 

Période : 

Indéterminée; la base de données comprend les enregistrements touchant 
les articles qui auraient pu faire l'objet d'une licence depuis de 
nombreuses années. 

Fournisseurs (coût) : 

Dr. Dvorkovitz & Associates (Les abonnements varient d'un minimum de 
5 000 $ US par année pour une catégorie unique, à 100 000 $ US pour 
l'accès à l'ensemble de la base de données, sur une période de deux ans; 
l'abonnement permet d'obtenir des exemplaires des descriptions et des 
services de consultation.) 

Mise à jour : Quotidienne 

Page 22 
IGW Information Group West Corporation 



1 
RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

MEDICAL WASTE NEWS 

Producteur : 

Business Publishers, Inc. (États-Unis) 

Portée : 	États-Unis 

Description : 

Texte intégral d'un bulletin sur l'élimination des déchets infectieux des 
établissements médicaux, et règlements du Congrès et des États touchant 
l'élimination de ces déchets. En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Bulletin : Medical Waste News  

Période : De 1988 à aujourd'hui 

Fournisseurs (coût) : 

DIALOG (dossier 636 : PTS NewsLetter Database), Data-Star (dans la base 
de données Predicasts Business Newsletters) (maximum de 126 $ US par heure 
de connexion (0,60 $ par enregistrement) pour DIALOG, à un minimum de 
122 $ US par heure de connexion (0,55 $ par enregistrement) pour Data-
Star.) 

Mise à jour : Quotidienne (DIALOG), hebodmadaire (Data-Start) 

1 

Page 23 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

MEDIS 

Producteur  : 

Mead Data Central, Inc. (MDC) (États-Unis) 

Portée  : 

Tous les pays; accent particulier sur les revues publiées aux États-Unis 

Description  : 

Texte intégral de certains livres et revues de médecine. Comprend The 

F-D-C Reports Gray Sheet (instruments médicaux et diagnostics). En 

anglais seulement. 

Source(s) d'information  : 
• 

Publications, revues et bases de données en médecine 

Période  : 

Depuis le début des années 80 surtout; variations d'un dossier à l'autre. 

Les F-D-C Reports commencent en 1984. 

Fournisseurs (coût)  : 

Mead (coût de 20 $ US par heure de connexion (frais de 0,02 $ par ligne 

auxquels s'ajoutent des frais de recherche variant de 5 $ à 36 $)) 

Mise à jour  : Hebdomadaire 

Page 24 

IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

MEDLINE 

Producteur : 

National Library of Medicine (États-Unis) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

Plus de 5,8 millions de références, accompagnées parfois de résumés en 
anglais, à des revues biomédicales du monde entier. En anglais seulement. 

Source(s) d'information  : 

Plus de 3 400 revues; monographies de 1976 à 1981 

Période : 

De 1966 à aujourd'hui 	(BRS, BRS After Dark, BRS/Colleague, Data-Star, 
DIALOG, Knowledge Index, Mead, PaperChase et NLM) 

De 1971 à aujourd'hui 	(Télésystèmes-Questel) 

Fournisseurs (coût) : 

BRS, BRS After Dark, BRS/Colleague, Data-Star, DIALOG, Knowledge Index, 
Mead, National Library of Medicine (NLM), PaperChase, Télésystèmes-
Questel et autres fournisseurs étrangers (maximum 43 $ US par heure de 
connexion (0,14 $ par enregistrement) pour PaperChase et Télésystèmes-
Questel, minimum de 24 $ US par heure de connexion (0,03.$ par 
enregistrement) pour BRS After Dark.) Accès possible sur CD-ROM. 

Mise à jour  : 

Bimensuelle (environ 12 000 enregistrements de BRS, BRS After Dark, 
BRS/Colleague, DIALOG et NLM), mensuelle (environ 28 000 enregistrements 
d'autres services) 

Page 25 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

I 

111  

I 

PHARMACEUTICAL AND HEALTHCARE INDUSTRIES 
NEWS DATABASE (PHIND) 

Producteur : 

PJB Publications Ltd. (Royaume-Uni) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

Texte intégral d'articles de revues des industries suivantes : produits 
pharmaceutiques, instruments médicaux, médecine vétérinaire et agrochimie. 
Les articles sont contenus dans trois dossiers : PHID - articles parus 
depuis moins de trois jours; PHIC - articles parus depuis deux ou trois 
semaines et articles PHID; PHIN - archives, articles parus depuis troLs 
semaines et plus. En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Texte intégral de quatre publications de PJB, y compris Clinica World 
Medical Device News  

Période  : De 1981 à aujourd'hui 

Fournisseurs (coût) : 

Dossiers PHIN, PHIC, PHID de Data-Star (140 $ US par heure de connexion 
(PHIN : 0,80 $ par enregistrement; PHIC et PHID : 2,85 $ par 
enregistrement)) 

Mise à iour : Quotidienne 

Page 26 
IGW Information Group West Corporation 



11 

IL 

111 

8 
1

• 

RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

PTS:PROMT 

Producteur : 

Predicasts (États-Unis) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

Plus de 1 500 000 entrées, accompagnées de résumés, sur les entreprises, 
marchés, produits et technologies, à l'intention des industries de 
fabrication et de service du monde entier. En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Mille deux cents revues, journaux, bulletins et rapports commerciaux, 
financiers et spécialisés 

Période : 

De 1972 à aujourd'hui (DIALOG) 
De 1978 à aujourd'hui (Data-Star) 
De 1980 à aujourd'hui (BRS et BRS/Colleague) 

Fournisseurs (coût) : 

BRS, BRS/Colleague, Data-Star, DIALOG, (maximume de 126 $ US par heure de 
connexion (0,85 $ par enregistrement), pour DIALOG, minimum de 95 $ US par 
heure de connexion (0,60 $ par enregistrement), pour BRS.) 

Mise à iour  : 

Quotidienne (DIALOG), hebdomadaire (BRS, BRS/Colleague et Data-Star) 

Page 29 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

REDATEL 

Producteur : 

Fédération REHA (France) 

Portée : 	Tous les pays, à l'exception de l'Asie et des pays de l'Europe de 
l'Est qui utilisent l'alphabet cyrillique 

Description : 

Environ 25 000 références à des articles de journaux portant sur la 
réadaptation des handicapés physiques. Articles sur la biomécanique. En 
français seulement. 

Source(s) d'information : 

Cent-vingt revues professionnelles' 

Période : 

De janvier 1976 à aujourd'hui 

Fournisseurs (coût) : 

Minitel (0,33 $ US par minute plus 1,1 FF par minute) 

Mise à jour : Mensuelle 

Page 30 

IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

STANNORM 

Producteur  : 

Conseil canadien des normes 

Portée  : 	Canada 

Description  : 

Références, accompagnées parfois de résumés, à toutes les normes actuelles 
publiées par les cinq organismes agréés de rédaction de normes du Système 
des normes nationales du Canada. Les sujets comprennent les soins de 
santé et les questions connexes. La version imprimée de cette base de 
données est Système de normes natinoales; Répertoire des normes. En 
anglais seulement. 

Source(s) d'information  : 

Normes rédigées par les organismes canadiens suivants : Association 
canadienne du gaz (CGA), Office des normes générales du Canada (ONGC), 
Association canadienne de normalisation (ACNOR), Laboratoires des 
assureurs du Canada (ULC) et le Bureau de normalisation du Québec (BNQ). 

Période  : Actuelle 

Fournisseurs (coût)  :> 

CAN/OLE (40 $ l'heure, aucun frais par enregistrement imprimé ou affiché). 

Mise à jour  : Mensuelle 

Page 31 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

TECHBASE 

Producteur : 

Technical Insights, Inc. (États-Unis) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

Texte intégral de documents sur les derniers progrès technologiques 
importants présentant des possibilités de développement et pouvant faire 
l'objet d'une licence ou d'un transfert entre entreprises, universités et 
laboratoires. Nom au complet, adresse et numéro de téléphone du (des) 
concepteur(s). La base de données est divisée en trois segments : 
TechBase R&D porte sur les progrès en recherche et développement 
industriels, y compris en ce qui a trait aux instruments; TechBase AM/S 
porte sur les progrès en automatisation; TechBase M/C porte sur la 

technologie des matériaux et des revêtements. En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Renseignements obtenus au moyen de conversations directes avec les 
concepteurs. La plupart des renseignements ont été diffusés initialement 
dans des publications de Technical Insights, comme Futuretech  (tm) et 
Inside R & D (tm). 

Période : 

1989; 1990 sera disponible en 1991. 

Fournisseurs (coût) : 

Accessible seulement à l'aide d'un ensemble de disquettes vendu par 
Technical Insights, Inc. (prix d'achat : 640 $ US par année, pour chaque 
segment ou ensemble de base de données. Il y a trois ensembles : TechBase 
R&D, TechBase AM/S, TechBase M/C.) 

Mise à jour : Annuelle 

Page 32 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

TRADE AND INDUSTRY ASAP 

Producteur  : 

Information Access Co. (IAC) (États-Unis) 

Portée  : 	Tous les pays 

Description  : 

Texte intégral d'articles d'environ 370 revues commerciales et 
spécialisées; communiqués de presse de deux services. En anglais 
seulement. 

Source(s) d'information  : 

Trade and Industry Index, PR Newswire, Kyodo News International, Inc. 

Période  : De 1983 à aujourd'hui 

Fournisseurs (coût)  : 

BRS, DIALOG, Mead (Maximum de 98 $ US par heure de connexion (1 $ par 
enregistrement) pour ERS, minimum de 20 $ US par heure de connexion (0,02 
$ la ligne) pour Mead, plus les frais de recherche pertinents variant de 
4 $ à 35 $.) 

Mise à lour  : Hebdomadaire 

Page 33 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

TRADE AND INDUSTRIY INDEX 

Producteur : 

Information Access Co. (IAC) (États-Unis) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

Références, certaines accompagnées de résumés, à plus de 2,2 millions 
d'articles de revues touchant la plupart des domaines des affaires, de 
l'industrie et du commerce. En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Plus de 300 revues du commerce et de l'industrie, ainsi que certains 
renseignements sur les affaires et le commerce provenant d'environ 1 200 

autres publications. 

Période : De 1981 à aujourd'hui 

Fournisseurs (coût) : 

DIALOG, Knowledge Index (maximum de 96 $ US par heure de connexion (0,25 
$ par enregistrement) pour DIALOG, minimum de 24 $ US par heure de 
connexion pour Knowledge Index.) 

Mise à jour : Hebdomadaire 

Page 34 
IGW Information Group West Corporation 

if 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS. MÉDICAUX 

BASES DE DONNÉES TERTIAIRES 

Cette section ne contient que des bases de données 
typiques qui ne touchent pas beaucoup aux instruments 
médicaux, mais qui peuvent contenir des renseignements 
précieux sur certains aspects très particuliers de ces 
derniers, comme les matériaux ouvrés, ou encore, les 
décisions des tribunaux en Alabama. Il y a 
littéralement des milliers de bases de données de ce 
genre, nous n'en donneront qu'un bref échantillonnage. 
Pour connaître les sources d'information dans cette 
catégorie, il est recommandé de consulter les 
répertoires normalisés de bases de données. 

Page 35 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

ABSTRACTS IN BIOCOMMERCE 

Producteur : 

BioCommerce Data Ltd. (Royaume-Uni) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

Plus de 10 000 résumés de nouvelles en biotechnologie commerciale 

extraites de revues, de périodiques et de journaux spécialisés. L'accent 
est mis sur les aspects commerciaux de la biochimie, de la génétique, de 
l'immunologie, de la microbiologie et de la biologie moléculaire; seuls 
sont retenus les articles pouvant servir à la planification commerciale, 
à la révision des politiques scientifiques et à l'analyse des 
investissements. En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Articles extraits de plus de 100 bulletins, magazines spécialisés, revues 

scientifiques et journaux, y compris  Clinica  et  Biomedical Business 

International. 

Période : De 1981 à aujourd'hui 

Fournisseurs (coût) : 

Data-Star, DIALOG (nom de dossier "Biocommerce Abstracts") (minimum de 
105 $ l'heure (0,50 $ par enregistrement pour DIALOG, maximum de 107 $ 
l'heure (2,25 $ par enregistrement pour Data-Star) Le producteur vend 

aussi la base de données sur bande magnétique. 

Mise à jour : Bimensuelle 

Page 36 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

BIOSIS 

Producteur : 

BIOSIS (États-Unis) 

Portée : Tous les pays 

Description : 

Six millions d'entrées, accompagnées de résumés, sur les travaux de 
recherche en sciences de la vie, y compris en pharmacologie et en 
bio-ingénierie; rapports de recherche antérieurs et analyses de ceux-ci, 
ainsi que l'histoire et la philosophie de la biomédecine. En anglais 
seulement. 

Source(s) d'information : 

Neuf milles périodiques, livres, monographies et rapports de conférence 
et de recherche 

Période : 

De 1964 à aujourd'hui 	(CAN/OLE, DIALOG, ESA-IRS, STN Internatiohal) 
De 1970 à aujourd'hui 	(ERS, BRS After Dark, BRS/Colleague, Data-Star) 

Fournisseurs (coût) : 

ERS, ERS  After Dark, BRS/Colleague, Data-Star, DIALOG, ESA/IRS, STN 
International, CAN/OLE et autres fournisseurs étrangers (maximum de 89 $ 
US par heure de connexion (0,43 $ par enregistrement) pour Data-Star, 
minimum de 25 $ US par heure de connexion (0,13 $ par enregistrement) pour 
BRS After Dark) 

Mise à -jour : 

Hebdomadaire (STN International), mensuelle (BRS, BRS After Dark et 
BRS/Colleague), bimensuelle (autres services) 

Page 37 
IGW Information Group West Corporation 

•  



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

BUSINESS DATALINE 

Producteur : 

UMI/Data Courier (États-Unis) 

Portée : 	États-Unis et Canada 

Description : 

Texte intégral de 76 000 articles provenant de plus de 180 publications 
d'affaires; nouvelles sur les produits locaux et les tendances régionales 
des entreprises. En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Publications régionales sur les affaires 

Période : De 1985 à aujourd'hui 

Fournisseurs (coût) : 

BRS, BRS/Colleague, DIALOG, Dow Jones News/Retrieval, ETSI/HRIN, Mead, 
VU/TEXT (maximum de 126 $ US par heure de connexion (4 $ par 
enregistrement) pour DIALOG, minimum de 75 $ US par heure de connexion 
(2,90 $ par enregistrement) pour ERS) 

Mise à iour : 

Hebdomadaire (la plupart des services), mensuelle (ETSI/HRIN et Mead) 

Page 38 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

ENGINEERED MATERIALS ABSTRACTS (EMA) 

Producteur : 

Materials Information; service assuré conjointement par ASM International 
et par The Institute of Metals (États-Unis) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

te 
Quarante-cinq mille entrées, accompagnées de résumés, sur l'histoire de 	11 
la production de la céramique et des matériaux composés et des polymères. 
En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Seize cents revues, livres et rapports techniques 

Période : De 1986 à aujourd'hui 

Fournisseurs (coût) : 

DIALOG, ESA/IRS, ORBIT, STN International (maximum 96 $ US par heure de 
connexion (0,50 $ par enregistrement) pour DIALOG, minimum de 92 $ US par 
heure de connexion (0,50 $ par enregistrement) pour ORBIT) 

Mise à jour : Mensuelle (environ 1 500 enregistrements) 

Page 39 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

IHS VENDOR INFORMATION 

Producteur  : 

Information Handling Services (IHS) (États-Unis) 

Portée  : 	États-Unis 

Description  : 

Index regroupant plus de 25 000 catalogues de fournisseurs de produits 
industriels, y compris des techniques et des instruments médicaux. En 
anglais seulement. 

Source(s) d'information  : 

Plus de 25 000 catalogues de fournisseurs industriels. 

Période  : Actuelle 

Fournisseurs (coût)  

BRS, TECH DATA (170 $ US par heure de connexion (0,26 $ par 
enregistrement) pour ERS)  (Base de données non disponible depuis le 
26 mars 1990; elle sera offerte par DIALOG à la fin de 1990) 

Mise à jour  : Mensuelle 

Hi 

Page 40 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

IHS INTERNATIONAL STANDARDS AND SPECIFICATIONS 

Producteur : 

Information Handling Services (IHS) (États-Unis) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

Plus de 209 000 entrées regroupant 90 % des normes mondiales citées le 
plus fréquemment et provenant de 70 organismes de normalisation. Base de 
données portant surtout sur l'ingénierie et les normes connexes. En 
anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Normes actuelles et antérieures du gouvernement des États-Unis; normes 
internationales, y compris celles de l'Organisation internationale de 
normalisation (OIN); normes nationales, y compris celles de l'Office des 
normes générales du Canada (ONGC), de l'Association canadienne de 
normalisation (ACNOR), normes DIN d'Allemagne, et Normes industrielles du 
Japon (JIS); enfin, nombreuses normes promulguées par les associations 
industrielles des États-Unis. 

Période : 

•  Actuelle, plus normes non classifiées, militaires et fédérales, adoptées 
depuis 1895. 

Fournisseurs (coût) : 

BRS, BRS/Colleague, DIALOG (minimum de 65 $ l'heure (0,26 $ par 
enregistrement) pour BRS, maximum de 75 $ l'heure (0,35 $ par 
enregistrement) pour Dialog.) 

Mise à jour : 

Hebdomadaires (spécifications militaires et fédérales des États-Unis), 
bimensuelles (normes de l'industrie et des autres pays) 

Page 41 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

INSPEC 

Producteur : 

Institute of Electrical Engineers (Royaume-Uni) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

3,3 millions d'entrées, accompagnées de résumés, sur la science, les 
ordinateurs, l'électronique et le génie électrique, y compris les 
instruments électroniques et les matériaux. En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Articles de revues, documents de conférence, livres, rapports techniques 

et exposés. 

Période : 

De 1969 à aujourd'hui 	(BRS, BRS After Dark, BRS/Colleague, Data-Star, 
DIALOG, ESA-IRS, ORBIT, STN) 

De 1970 à aujourd'hui 	(CAN/OLE), accompagnées de résumés, de 1982 à 
aujourd'hui 

De 1977 à aujourd'hui 	(Knowledge Index) 

Fournisseurs (coût) : 

BRS, BRS After .Dark, BRS/Colleague, CAN/OLE, Data-Star, DIALOG, ESA/IRS, 

Knowledge Index, ORBIT, STN International et autres fournisseurs étrangers 
(maximum de 118 $ US par heure de connexion (0,70 $ par enregistrement) 
pour DIALOG, minimum de 21 $ US par heure de connexion (0,06 $ par 
enregistrement) pour BRS After Dark) 

Mise à jour : Mensuelle (environ 20 000 enregistrements) 

Page 42 
IGW Information Group West Corporation 



• 

RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

NEWSEARCH • 
Producteur : 

Information Access Co. (IAC) (États-Unis) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

Références, mises à jour quotidiennement, d'articles de journaux et de 
périodiques, y compris des revues spécialisées et industrielles. En 
anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Plus de 1 700 magazines, revues et journaux, parmi les plus importants. 

Période : Mois en cours 

Fournisseurs (coût)  : 

BRS, BRS After Dark, BRS/Colleague, DIALOG, Knowledge Index (maximum de 
123 $ US par heure de connexion (0,20 $ par enregistrement) pour SRS, 
minimum de 22 $ US par heure de connexion (0,10 $ par enregistrement) pour 
SRS After Dark.) 

Mise à iour  : Quotidienne (environ 2 000 enregistrements) 

Page 43 
IGW Information Group West Corporation 



1. 

1 

RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

NTIS 
(National technical Information Service) 

Producteur : 

National Technical Information Service (États-Unis) 

Portée : 	États-Unis surtout, certaines données internationales 

Description : 

111 1,4 million d'entrées, la plupart accompagnées de résumés, sur des sujets 
importants, y compris la biologie et l'ingénierie, ainsi que des 
renseignements sur les inventions du gouvernement des États-Unis pouvant 
faire l'objet d'une licence. En anglais seulement. 

Source(s) d'information : 

Organismes du gouvernement fédéral, des États et des administrations 
locales, ainsi que les entrepreneurs ou les bénéficiaires de subvention 

Période : 

De 1964 à aujourd'hui 	(CAN/OLE, DIALOG, ESA/IRS, Knowledge Index, ORBIT, 
et STN International) 

De 1970 à aujourd'hui 	(BRS, BRS After Dark, BRS/Colleague, Data-Star) 

Fournisseurs (coût) : 

BRS,  ERS  After Dark, BRS/Colleague, CAN/OLE, Data-Star, DIALOG, ESA/IRS, 

Knowledge Index, ORBIT, STN International, CAN/OLE et autres fournisseurs 
étrangers (maximum de 84 $ US par heure de connexion (0,65 $ par 
enregistrement) pour DIALOG, minimum de 10 $ US par heure de connexion 
(0,03 $ par enregistrement) pour BRS After Dark) 

Mise à iour : 

Mensuelle (environ 5 500 enregistrements de BRS, ERS  After Dark, 
BRS/Colleague, CAN/OLE, ESA/IRS, STN, bimensuelle (environ 2 600 
enregistrements de tous les autres services) 

Page 44 
IGW Information Group West Corporation 

1 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

WPI WORLD PATENTS INDEX 

Producteur : 

Derwent Publications Ltd. (Royaume-Uni) 

Portée : 	Tous les pays 

Description : 

4,5 millions d'entrées accompagnées de résumés, touchant notamment les 
brevets en génie électrique et mécanique. La base de données contient 
deux dossiers secondaires : le premier, WPI, contient deux millions 
d'enregistrements portant sur les brevets établis de 1963 à 1980, et tous 
les brevets équivalents ajoutés depuis 1980; le second, WPIL, contient 1,9 
million d'enregistrements portant sur les brevets et leurs équivalents, 
depuis 1980 à aujourd'hui. En anglais seulement. 

Source(s) d'information  : 

Trente-et-un organismes émettant des brevets 

Période : 

De 1963 à aujourd'hui 	(données les plus anciennes; toutefois, les dates 
peuvent varier selon les domaines) 

Fournisseurs (coût) : 

DIALOG, ORBIT, Télésystèmes-Questel (maximum de 194 $ US par heure de 
connexion (1 $ par enregistrement) pour DIALOG et ORBIT, minimum de 178 $ 
US par heure de connexion (74 $ par enregistrement) pour Télésystèmes-
Questel.) 

Mise à -jour  : Hebdomadaire (WPIL), mensuelle (WPI) 

Page 45 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

ADRESSES 

AMERICAN CHEMICAL SOCIETY (ACS) 
1155 16th Street NW 

• Washington, DC 
États-Unis 20036 
Téléphone : (202) 872-8065 

AUSTRALIAN MEDLINE NETWORK 
National Library of Australia 
Parkes Place 
Canberra, ACT 2600 
Austalie 
Téléphone : 61 (62) 62-1523 

BIOCOMMERCE DATA LTD. 
Prudential Bldg. 
95 High St. 
Slough, Berks. SL1 1DH 
Angleterre 
Téléphone : 0753 511777  

BRS AFTER DARK 
A Division of Maxwell Online Inc. 
8000 Westpark Drive 
McLean, VA 
États-Unis 22102 
Téléphone : (703) 442-0900 

BRS/COLLEAGUE 
A Division of Maxwell Online Inc. 
8000 Wèstpark Drive 

McLean, VA 
États-Unis 22102 
Téléphone : (703) 442-0900 

BUSINESS PUBLISHERS INC. 
951 Pershing Drive 
Silver Spring, MD 
États-Unis 20910 
Téléphone : (301) 587-6300 

BIOSIS 
2100 Arch Street 
Philadelphia, PA 
États-Unis 19103 
Téléphone : (215) 587-4800 

BRADFORD COMMUNICATIONS CORPORATION 
Troiano Building, 2nd Floor" 
Beltsville, MD 
États-Unis 20705 
Téléphone : (303) 345-0100 

BRS INFORMATION TECHNOLOGIES 
A Division of Maxwell Online Inc. 
8000 Westparl Drive 
McLean, VA 
États-Unis 22102 
Téléphone : (703) 442-0900 

CAS ONLINE 
American Chemical Society 
Chemical Abstracts Service 
2540 Olentangy River Rd. 
P.O. Box 3012 
Columbus, OH 
États-Unis 43210 
Téléphone : (614) 447-3600 

CAN/OLE 
ICIST 
Conseil national de recherches du 

Canada 
Ottawa (Ontario) 
Canada KlA 0S2 
Téléphone : (613) 993-1210 

Page 46 

IGW Information Group West Corporation 



DIALOG 
Dialog Information Services, Inc. 
3460 Hillview Avenue 
Palo Alto, CA 
États-Unis 94304 
Téléphone : (415) 858-3785 

Représentant au Canada : 
Micromedia Ltd. 

DOW JONES NEWS/RETRIEVAL 
Dow Jones & Company, Inc. 
P.O. Box 300 
Princeton, N.J. 
États-Unis 08543-0300 
Téléphone : (609) 520-4000 

Transits au Canada : 
Info Globe 
Infomart 

RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

CORPORATE TECHNOLOGY INFORMATION 
SERVICES, INC. 

(CORPTECH) 
12 Alfred St., Suite 200 
Woburn, MA 
États-Unis 01801-9998 
Téléphone : (617) 932-3939 

Représentant au Canada : 
William G. Hutchison & Company 

DATA-STAR 
D-S Marketing Ltd. 
Plaza Suite 
114 Jermyn Street 
London, SW1Y 6HJ 
Angleterre 
Téléphone : 44(1) 930-5503 

Représentant en Amérique du Nord : 
D-S Marketing, Inc. 

DERWENT PUBLICATIONS LTD. 
Rochdale House 
128 Theobalds Road 
London, WC1X 8RP 
Angleterre 
Téléphone : 44 (1) 242-5823 

DEUTSCHES KRANKENHAUSINSTITUT E.V. 
Tersteegenstrasse 9, 4000 
Duesseldorf 30 

République fédérale d'Allemagne 
Téléphone : 49(211) 45 48 80 

DIMDI 
Weisshausstrasse 27 
Postfach 420580 
5000 Cologne 4L 
République fédérale d'Allemagne 
Téléphone : 49(221) 47 24 - 1 

DR. DVORKOVITZ & ASSOCIATES 
P.O. Box 1748 
Ormond Beach, FL 
États-Unis 32175-1748 
Téléphone : (904) 677-7033 

Page 47 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

D-S MARKETING, INC. 
Suite 110, 485 Devon Park Drive 

Wayne, PA 
États-Unis 19087 
Téléphone : (215) 687-6777 

(800) 221-7754 

Représentant de : 
Data-Star 

ECRI 
5200 Butler Pike 
Plymouth Meeting, PA 
États-Unis 19462 
Téléphone : (215) 825-6000 

ELSEVIER SCIENCE PUBLISHERS 
B.V., P.O. Box 1527 
1000 BM Amsterdam 
Pays-Bas 
Téléphone : 31(20) 580 39 11 

ESA/IRS 
Via Galileo Galilei 
00044 Frascati 
Italie 
Téléphone : (613) 993-1210 

Représentant au Canada : 
Euroline 

EUROLINE 
P.O. Box 3121 - Station 
Ottawa, Ontario 
Canada KIP 6H7 
Téléphone : (613) 236-3434 

Représentant de : 
ESA/IRS 

ETSI/HRIM -EXECUTIVE TELECOM SYSTEM, 
INC. 
The Humen Resource 	Information 
Network 

• 9585 Valparaiso Court 
Indianapolis, IN 
États-Unis 46268 
Téléphone : (317) 872-2045 

FDC REPORTS, INC. 
5550 Friendship Blvd. 
Suite 1 
Chevy Chase, MD 
États-Unis 20815 
Téléphone : (301) 657-9830 

FIZ TECHNIK 
Ostbehnhofstrasse 13 
Postfach 60 05 47 
6000 Frankfurt am Main 1 
République fédérale d'Allemagne 
Téléphone : 49(69) 43 08 - 2 25 

FOI SERVICES INC. 
12315 Wilkins Avenue 
Rockville, MD 
États-Unis 20852 
Téléphone : (301) 881-0410 

GREAT BRITAIN DEPARTMENT OF HEALTH 

AND SOCIAL SECURITY LIBRARY 

Alexander Fleming House 
Elephant and Castle, London 
Angleterre SE]. 6BY 
Téléphone : 44(1) 403-4298 

Page 48 

IGW Information Group West Corporation 



• 

RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

WILLIAM G. HUTCHISON & COMPANY LTD. 
2255 Shepperd Ave. E., Suite W407 
North York, ONT 
Canada M2J 1Y3 
Téléphone : (416) 539-9220 

Représentant de : 
Corporate 	Technology 
Information Services Inc. 

INFO GLOBE 
444 Front St. West 
Toronto, ONT 
Canada M5V 2S9 
Téléphone : (416) 585-5250 

Transit pour : 
Dow Jones 
News/Retrieval 

INFOMART 
1450 Don Mills Road 
Don Mills, ONT 
Canada M33 2X7 
Téléphone : (416) 445-6641 

(800) 668-9215 

Transit pour : 
Dow Jones 
News/Retrieval 

INFORMATION ACCESS CO. (IAC) 
362 Lakeside Drive 
Foster City, CA 
États-Unis 94404 

Téléphone : (415) 378-5000 
(800) 227-8431  

INFORMATION HANDLING SERVICES (IHS) 
Department 438 
15 Inverness Way E. 
P.O. Box 1154 
Englewood, CO 
États-Unis 80150 
Téléphone : (303) 790-0600 

Institute of Electrical Engineer 
(IEE) 
Station House 
Nightingale Rd. 
Hitchin, Herts SG5 1RJ 
Angleterre 
Téléphone : 0462-53331 

Contact en Amérique du Nord : 
INSPEC 
IEEE Service Center 
445 Hoes Lane 
Piscataway, NJ 
États-Unis 08855 
Téléphone : (201) 562-5549 

INVESTEXT/PLUS 
11 Farnsworth Street 
Boston, MA 

• États-Unis 02210 
Téléphone : (617) 330-7878 

JA MICROPULISHING INC. 
271 Main Street 
P.O. Box 218 
Eastchester, NY 
États-Unis 10707 

Téléphone : (914) 793-2130 

Page 49 
IGW Information Group West Corporation 

1 



KNOWLEDGE INDEX 

Dialog Information Services, Inc. 

3460 Hillview Avenue 

Palo Alto, CA 

États-Unis 94304 
Téléphone : (415) 858-3785 

Représentant au Canada : 
Micromedia Ltd. 

MICROMEDIA LTD. 

158 Pearl Street 
Toronto, ONT 
Canada M5H 1L3 
Téléphone : (416) 593-5211 

(800) 387-2689 

Représentant de : 
DIALOG 

Knowledge Index 

RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

MATERIALS INFORMATION 
ASM International 
Metals Park, OH 
États-Unis 44073 
Téléphone : (216) 338-5151 

HEAD DATA CENTRAL, INC. (MDC) 
9393 Springboro Pike 
P.O. Box 933 
Dayton, OH 
États-Unis 45401 

Téléphone : (513) 865-6800 

MEDICAL DEVICE REGISTER, INC. 
655 Washington Blvd. 
Stamford, CT 
États-Unis 06901 
Téléphone : (203) 348-6319 

MINITEL SERVICES COMPANY 
2900 Westchester Avenue 
Purchase, New York 
États-Unis 10577 
Téléphone : (914) 694-6266 

Transit pour : 
Redatel 

NATIONAL LIBRARY OF MEDICINE (NLM) 
MEDLARS 
Management Section 
8600 Rockville Pike 
Bethesda, MD 
États-Unis 20894 _ 
Téléphone : (301) 496-6193 

NATIONAL 	TECHNICAL 	INFORMATION 
SERVICE 
Office of Product Management 

5285 Port Royal Road 
Springfield, VA 
États-Unis 22161 
Téléphone : (703) 487-4929 

NERAC, INC. 
One Technology Dr. 
Tolland, CT 
États-Unis 06084 
Téléphone : (203) 872-7000 

NEWINGTON CHILDREN'S HOSPITAL 

181 E. Cedar St. 
Newington, CT 
États-Unis 06111 
Téléphone : (203) 667-5405 

NEWSNET INC. 
945 Haverford Road 
Bryn Mawr, PA 
États-Unis 19010 
Téléphone : (215) 527-8030 

Page 50 
IGW Information Group West Corporation 



REDATEL 
Federation REHA 
BP01 

60260 Lamorlaye 
France 

Téléphone : (16) 44 21 46 45 

Représentant en Amérique du Nord : 
Minitel Services Company 

RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

ORBIT SEARCH SERVICE 
A Division of Maxwell Online 
8000 Westpark Drive 
McLean, VA 
États-Unis 22102 
Téléphone : (703) 442-0900 

(800) 45-ORBIT 

PAPERCHASE 
Beth Israel Hospital 
350 Longwood Avenue 
Boston, MA 
États-Unis 02115 
Téléphone : (617) 732-4800 

PJB PUBLICATIONS LTD. 
18-20 Hill Rise 
Richmond, Surrey 
Angleterre, TW10 6UA 
Téléphone : 44(1) 948-3262 

CONSEIL CANADIEN DES NORMES 
350, rue Sparks 
Ottawa (Ontario) 
KlP 6N7 

Téléphone : (613) 238-3222 
(800) 267-8220 

STN INTERNATIONAL 
C/O Chemical Abstracts Service 
2540 Olentangy River Road 
P.O. Box 3012 
Columbus, OH 
États-Unis 43210 
Téléphone : (614) 447-3600 

TECHNICAL DATA INTERNATIONAL (TDI) 
11 Farnsworth Street 
Boston, MA 
États-Unis 02210 
Téléphone : (617) 330-7878 

PREDICASTS 
11001 Cedar Avenue 
Cleveland, OH 
États-Unis 44106 
Téléphone : (216) 795-3000 

(800) 321-6388 

TECHNICAL INSIGHTS INC. 
P.O. Box 1304 
Fort Lee, NJ 
États-Unis 07024-9967 
Téléphone : (201) 568-4744 

TÉLÉSYSTÈMES-QUESTEL 
83-85 boulevard Vincent Auroil 
75013 Paris, France 
Téléphone : 33(1) 45 85 43 08 

THE SOURCE 
Source Telecomputing Corporation 
1616 Anderson Road 
McLean, VA 
États-Unis 22102 
Téléphone : (703) 734-7500 

Page 51 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

umi/DATA COURIER 
620 South Fifth Street 
Louisville, KY 
États-Unis 40202-2475 
Téléphone : (502) 582-4111 

VU/TEXT INFORMATION SERVICES, INC. 
325 Chestnut Street 
Suite 1300 
Philadelphia, PA 
États-Unis 19106 
Téléphone : (215) 574-4400 

Page 52 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

PERSONNES-RESSOURCES 

Nous avons demandé aux personnes qui suivent d'examiner notre choix préliminaire 
de bases de données, et de nous présenter leurs observations, avis et 
suggestions. A la fin de ce rapport, on trouvera copie de leurs observations 
et leurs signatures d'approbation. 

Nous avons reçu des réponses des personnes suivantes : 

M. Gord Campbell 
Gestionnaire, Génie biomédical 
Hôpital de l'université 
London (Ontario) 

Intermédiaire : 
M. Jan Figurski 
Services bibliothécaires 

M. Ray Banks 
Bibliothèque 
Toronto Institute of Medical Technology 

M. Johan van Halm 
Johan van Halm & Associates 
Pays-Bas 

M. Richard Voyer 
CRIQ 
Québec 

Mme Bonnie Stableford 

Bibliothèque Banting, Service des bibliothèques 
Direction générale de la protection de la santé 
Santé et Bien-être social Canada 

Autres personnes qui ont offert des idées et des suggestions : 

M. Gerry Mulcahy 
Bibliothécaire 
Business Library and Information Centre 
University of Western Ontario 

Mme Joan Leedale 
Bibliothèque centrale 
Du Pont Canada Inc. 

M. Dick Varma 
Administrative Studies Library 
Université York 

Page 53 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

Mme Jan Greenwood 
Bibliothécaire 
Association médicale de l'Ontario 

Mme Dorothy Davey 
Services d'information médicale 

Mme Lorraine Busby 
Bibliothécaire, Bibliothèque scientifique 
University of Western Ontario 

Mme Maureen Wong 
CBSS, ICIST 

M. Elmer Smith 
ICIST 

Mme Catherine Ferguson 
Spécialiste en Information 
Fisons Corp. Ltd. 

Consultants à Calgary : 

Mme Shelagh Mikulak 
Bibliothécaire 
Management Resource Centre 
Université de Calgary 

M. Bill Maes 
Bibliothécaire, Bïbliothèque médicale 

Université de Calgary 

M. John Cole 
Bibliothécaire, Bibliothèque médicale 
Université de Calgary 

Mme Elaine Glover 
Bibliothécaire 
Rockyview General Hospital 

Mme Susan Powelson 
Bibliothécaire, Bibliothèque de la Cour provinciale 
Procureur général de l'Alberta 

Page 54 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

BASES DE DONNÉES QUI NE SONT PLUS ACCESSIBLES 

Nom : 	BMEDDS 

Motif de suppression : ECRI ne tient plus cette base de données depuis le 

15 mars 1990. . 
Renseignement fourni par : 	ECRI 

Nom : 	BIOMEDICAL SAFETY AND STANDARDS 
Motif de suppression : Retirée du marché 
Renseignement fourni par : 	Quest Publishing et NewsNet 

Nom : 	BIOMEDICAL TECHNOLOGY INFORMATION SERVICE 
Motif de suppression : Retirée du marché 
Renseignement fourni par : 	Quest Publishing et NewsNet 

Nom : 	DOCUSEARCH 

Motif de suppression : Base de données interne seulement, accessible seulement 
aux employés 

Renseignement fourni par : 	FOI Services, Inc. 

Page 55 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

CERTAINS TITRES ACCESSIBLES SOUS FORME EXPLOITABLE PAR MACHINE 

TITRE 

1. Clinica 

2. Excepta Medica 

3. FDA Drug Bulletin 

4. futuretech (tm)  

5. Health Devices 
Sourcebook 

6. Inside R & D 

7. MDDI Reports 
(Voir no  6, ci-
dessous) 

8. Medical Devices, 
Diagnostics & 
Instrumentation 
Reports : The Grey 

Sheet 

BASE DE DONNÉES 

Pharmaceutical and 
Healthcare Industries 
News Database (PHIND) 

Embase-Plus 

• Diogenes 

TechBase 

(Idem) 

Predicasts Business 
News letters  

PTS Newsletter Database 

(Idem) 

TechBase 

F-D-C Reports  

FOURNISSEURS EN DIRECT 

Data-Star 

BRS, DIMDI, Data-Star, 
DIALOG 

ERS, Data-Star, DIALOG 

(offert seulement sur 
disquette) 

DIALOG 

Data-Star 

DIALOG, Mead 

NewsNet 

(offert seulement sur 
disquette) 

Data-Star, DIALOG, Mead 

Page 56 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

.INDEX DES BASES DE DONNÉES 

ABLEDATA 	  2 
ABSTRACTS IN BIOCOMMERCE 	  36 
AHA Medical Device Database 	  6 
BIOBUSINESS 	  10 
BIOSIS 	  7 
BUSINESS DATELINE 	  38 
CANTECH DATABASE 	  11 
CORPORATE TECHNOLOGY DATABASE (CTD) 	  12 
CORPTECH 	  12 
DHSS-DATA 	  13 
DIOGENES 	  14 
EMBASE PLUS 	  15 
ENGINEERED MATERIALS ABSTRACTS (EMA) 	  39 

F-D-C REPORTS 	  16 

HEALTH DEVICES ALERTS 	  3 

HEALTH DEVICES SOURCEBOOK 	  4 

HEALTH INDUSTRY RESEARCH REPORTS 	  17 
HEALTH PLANNING AND ADMINISTRATION 	  18 
HECLINET 	  19 

IHS INTERNATIONAL STANDARDS AND SPECIFICATIONS 	  41 

IHS VENDOR INFORMATION 	  40 

INSIDE R & D 	  20 

INSPEC 	  42 

INVESTEXT 	  21 

LICENSABLE TECHNOLOGY 	  22 

MDR ON-LINE 	  5 

MEDICAL DEVICE DATABASE 	  6 

MEDICAL WASTE NEWS 	  23• 

MEDIS 	  24 

MEDITEC 	  7 

Medizinische Technik 	  7 

MEDLINE 	  25 

NEWSEARCH 	  43 

NTIS (National Technical Information Service) 	  44 

PHARMACEUTICAL AND HEALTHCARE INDUSTRIES NEWS DATABASE (PHIND) 	 26 

PHARMACEUTICAL NEWS INDEX (PNI) 	  27 

PHARMPAT 	  28 

PTS PROMT 	  29 

REDATEL 	  30 
y 	RESCAN MEDICAL DEVICE DATABASE 	  8 

STANNORM 	  31 

TECHBASE 	  32 

TRADE AND INDUSTRY ASAP 	  33 

TRADE AND INDUSTRY INDEX 	  34 

WPI WORLD PATENTS INDEX 	  45 

Page 58 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

INDEX DES PRODUCTEURS 

American Chemical Society (ACS) 	  28 
BioCommerce Data Ltd. 	  36 
BIOSIS 	  10, 37 
Bradford Communications Corporation 	  6 
Business Publishers, Inc. 	  23 
Corporate Technology Information Services, Inc. 	 12 
Derwent Publications Ltd. 	  45 
Deutsches Krankenhausinstitut E. V. 	  19 
Dr. Dvorkovitz & Associates 	  22 
ECRI 	  3 
Elsevier Science Publishers B.V 	  15 
F-D-C Reports, Inc. 	  16 
Fédération REHA 	  30 
FIZ Technik 	  7 
FOI Services, Inc. 	  14 
Great Britain Department of Health and Social Security Library 	 13 
Information Access Co. (IAC) 	  33, 34, 43 
Information Handling Services (IHS) 	  40, 41 
Institute of Electrical Engineers 	  42 
JA Micropublishing Inc. 	  17 
Materials Information 	  39 
Mead Data Central, Inc. (MDC) 	  24 
Medical Device Register, Inc. 	  5 
National Library of Medicine 	  18, 25 
National Technical Information Service 	  44 
Newington Children's Hospital 	  2 
PJB Publications Ltd. 	  26 
Predicasts 	  29 
ResCan Consultants 	  8 
Conseil canadien des normes 	  31 
Technical Data International (TDI) 	  21 
Technical Insights, Inc. 	  20, 32 
UMI/Data Courier 	  27, 38 
William G. Hutchison & Company Ltd. 	  11 

Page 59 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

BRS/Colleague 
BIOBUSINESS 	  10 
BIOSIS 	  37 
BUSINESS DATELINE 	  38 
EMBASE PLUS 	  15 
HEALTH INDUSTRY RESEARCH REPORTS 	  17 
HEALTH PLANNING AND ADMINISTRATION 	  18 
INDUSTRY STANDARDS AND MILITARY SPECIFICATIONS 	 41 
INSPEC 	  42 
INVESTEXT 	  21 
MEDLINE 	  25 
NEWSEARCH 	  43 
NTIS 	  44 
PTS PROMT 	  29 

CAN/OLE 
BIOSIS 	  37 

INSPEC 	  42 

NTIS 	  44 
STANNORM 	  31 

CAS ONLINE 
PHARMPAT 	  2 8. 

• CorpTech 
CORPORATE TECHNOLOGY DATABASE 	  12 

Data-on-Demand 
CORPORATE TECHNOLOGY DATABASE 	  12 

Data-Star 
. 	BIOBUSINESS 	  10 

BIOSIS 	  37 

DHSS-DATA 	  13 

DIOGENES 	  14 

EMBASE PLUS 	  15 

F-D-C REPORTS 	  16 

INSIDE R & D 	  20 

INSPEC 	  42 

INVESTEXT 	  21 

MEDICAL WASTE NEWS 	  23 

MEDLINE 	  25 

NTIS 	  44 

PHARMACEUTICAL AND HEALTHCARE INDUSTRIES NEWS DATABASE (PHIND) 	 26 

PTS PROMT 	  29 

Page 61 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

DIALOG 
BIOBUSINESS 	  10 
BIOSIS 	  37 
BUSINESS DATELINE 	  38 
DIOGENES 	  14 
EMBASE PLUS 	  15 
ENGINEERED MATERIALS ABSTRACTS 	  39 
F-D-C REPORTS 	  16 
HEALTH DEVICES ALERTS 	  3 
HEALTH DEVICES SOURCEBOOK 	  4 
HEALTH PLANNING AND ADMINISTRATION 	  18 
INDUSTRY STANDARDS AND MILITARY SPECIFICATIONS 	 41 
INSIDE R & D 	  20 
INSPEC 	  42 
INVESTEXT 	  21 
MEDICAL WASTE NEWS 	  23 
MEDLINE 	  25 
NEWSEARCH 	  43 
NTIS 	  44 
PHARMACEUTICAL NEWS INDEX (PNI) 	  27 
PTS PROMT 	  29 
TRADE AND INDUSTRY ASAP 	  33, 34 
WPI WORLD PATENTS INDEX 	  45 

DIMDI 
HEALTH PLANNING AND ADMINISTRATION 	  18 
HECLINET 	  19 
MEDITEC 	  7 

Dow Jones News/Retrieval 
BUSINESS DATELINE 	  38 
INVESTEXT 	  21 

Dr. Dvorkovitz & Associates 
LICENSABLE TECHNOLOGY 	  22 

ECRI 
HEALTH DEVICES SOURCEBOOK 	  4 

Elsevier Science Publishers B.V. 
EMBASE PLUS 	  15 

ESA/IRS 
BIOBUSINESS 	  10 
BIOSIS 	  37 
ENGINEERED MATERIALS ABSTRACTS 	  39 
INSPEC 	  42 
NTIS 	  44 

Page 62 
IGW.  Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

ETSI/HRIN 
BUSINESS DATELINE 	  38 

FIZ Technik 
MEDITEC 	  7 

INvEsTEXT/PLUS 
INVESTEXT 	  21 

Knowledge Index 
HEALTH PLANNING AND ADMINISTRATION 	  18 
INSPEC 	  42 

MEDLINE 	  25 

NEWSEARCH 	  43 

NTIS 	  44 

TRADE AND INDUSTRY ASAP 	  34 

Mead 
BUSINESS DATELINE 	  38 

F-D-C REPORTS 	  16 

INSIDE R & D 	  20 

MEDIS 	  24 

MEDLINE 	  25 

TRADE AND INDUSTRY ASAP 	  33 

- 
Medical Device Register 

MDR ON-LINE 	  5 

Minitel 
REDATEL 	  30 

National Library of Medicine (NLM) 

HEALTH PLANNING AND ADMINISTRATION 	  18 

MEDLINE 	  25 

NERAC, Inc. 
BIOBUSINESS 	  10 

NewsNet 
INSIDE R & D 	  20 

INVESTEXT 	  21 

ORBIT 
CORPORATE TECHNOLOGY DATABASE 	  12 

ENGINEERED MATERIALS ABSTRACTS 	  39 

INSPEC 	  '42 

NTIS 	  44 

PHARMACEUTICAL NEWS INDEX (PNI) 	  27 

WPI WORLD PATENTS INDEX 	  45 

Page 63 

IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

PaperChase 
MEDLINE 	  25 

ResCan Consultants 
RESCAN MEDICAL DEVICE DATABASE 	  8 

STN International 
BIOSIS 	  37 
ENGINEERED MATERIALS ABSTRACTS 	  39 
INSPEC 	  42 
NTIS 	  44 
PHARMPAT 	  28 

Technical Insights, Inc. 
TECHBASE 	  8, 32 

Télésystèmes-Questel 
MEDLINE 	  25 
WPI WORLD PATENTS INDEX 	  45 

THE SOURCE 

INVESTEXT 	  21 

VU/TEXT 
BUSINESS DATELINE 	  38 

William G. Hutchison & Company Ltd. 
CANTECH DATABASE 	  11 

Page 64 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

INDEX DES PAYS VISÉS 

Autralie 	  21 

Canada 	  8, 11, 21, 31, 38 

Europe 	  21 

Grande-Bretagne 	  27 

Tous les pays ... 4-7, 10, 13, 15-20, 22, 25, 26, 28-30, 32-34, 36, 37, 39, 
41-45 

Japon 	  21, 27 

Royaume-Uni 	  13 

États-Unis 	  2-5, 12, 14, 16, 20, 21, 23, 27, 38, 44 

Page 65 
IGW Information Group West Corporation 



• 

1 

RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

INDEX DES SUJETS 

COMMERCE/INVESTISSEMENTS 
ABSTRACTS IN BIOCOMMERCE 	  36 
BIOBUSINESS 	  10 
BUSINESS DATELINE 	  38 
CORPORATE TECHNOLOGY DATABASE (CTD) 	  12 
INVESTEXT 	  21 
LICENSABLE TECHNOLOGY 	  22 
NEWSEARCH 	  43 
PTS PROMT 	  29 
RESCAN MEDICAL DEVICE DATABASE 	  8 
TECHBASE 	  32 
TRADE AND INDUSTRY ASAP 	  33 
TRADE AND INDUSTRY INDEX 	  34 

ASPECTS JURIDIQUES 
DIOGENES 	  14 
F-D-C REPORTS 	  16 
IHS INTERNATIONAL STANDARDS AND SPECIFICATIONS 	 41 
MEDICAL WASTE NEWS 	  23 
STANNORM 	  31 

INGÉNIERIE MÉDICALE 
CANTECH DATABASE 	  11 
DIOGENES 	  14 
ENGINEERED MATERIALS ABSTRACTS (EMA) 	  39 
F-D-C REPORTS 	  16 
HEALTH DEVICES ALERTS 	  3 
HEALTH INDUSTRY RESEARCH REPORTS 	  .17 
IHS INTERNATIONAL STANDARDS AND SPECIFICATIONS 	 41 
IHS VENDOR INFORMATION 	  40 
INSIDE R & D 	  20 
INSPEC 	  42 
MEDICAL WASTE NEWS 	  23 
MEDITEC 	  7 
Medizinische Technik 	  7 
NEWSEARCH 	  43 
NTIS (National Technical Information Service) 	 44 
PHARMACEUTICAL AND HEALTHCARE INDUSTRIES NEWS DATABASE (PHIND) 	 26 
PHARMACEUTICAL NEWS INDEX (PNI) 	  27 
PHARMPAT 	  28 
REDATEL 	  30 
STANNORM 	  31 
WPI WORLD PATENTS INDEX 	  45 

Page 66 
IGW Information Group West Corporation 



RÉPERTOIRE DES BASES DE DONNÉES/SECTEUR DES APPAREILS MÉDICAUX 

MÉDECINE 
BIOSIS 	  37 

DHSS-DATA 	  13 

EMBASE PLUS 	  15 

HEALTH DEVICES ALERTS 	  3 

HEALTH PLANNING AND ADMINISTRATION 	  18 

HECLINET 	  19 

MEDIS 	  24 

MEDLINE 	  25 

NTIS (National Technical Information Service) 	 44 

RADATEL 	  30 

INDUSTRIE PHARMACEUTIQUE 
DIOGENES 	  14 

F-D-C REPORTS 	  16 

HEALTH INDUSTRY RESEARCH REPORTS 	  17 

PHARMACEUTICAL AND HEALTHCARE INDUSTRIES NEWS DATABASE (PHIND) 	 26 

PHARMACEUTICAL NEWS INDEX (PNI) 	  27 

PHARMPAT 	  28 

RÉPERTOIRE DE PRODUITS 
ABLEDATA 	  2 

AHA Medical Device Database 	  6 

CANTECH DATABASE 	  11 

CORPORATE TECHNOLOGY DATABASE (CTD) 	  12 

HEALTH DEVICES SOURCEBOOK 	  4 

IHS VENDOR INFORMATION 	  40 

INSIDE R & D 	  20 

LICENSABLE TECHNOLOGY 	  22 

MDR ON-LINE 	  5 

MEDICAL DEVICE DATABASE 	  6 

RESCAN MEDICAL DEVICE DATABASE 	  8 

TECHBASE 	  32 

Page 67 
IGW Information Group West Corporation 



38-29 CARR MLEAN 

QUEEN HD 9994 .C22 1514 1990 
Canada. Division des produit 
Répertoire des bases de don 

DATE DUE 
DATE DE RETOUR 

'NDIR1111)1111111Iiii iIADA 




